ПРОТОКОЛ № 20/18
Заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации «Саморегулируемой организации «СредВолгСтрой»

г. Самара 22.11.2018 г.

Форма прохождения
заседания:
Дата прохождения
заседания
Место прохождения
заседания:
Время открытия
заседания:
Время закрытия
заседания:
Дата составления
протокола:
Присутствовали:

Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня и
принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
22.11.2018 г.

г. Самара, Московское шоссе 55. оф.1007

10.00

11.30

22.11.2018 г.

Председатель комитета -
Симонов Олег Михайлович
Члены комитета:
Тарновский Николай Олегович
Матвеева Анна Геннадьевна

Секретарь заседания: Матвеева А.Г. (Протокол №15 от 17.10.2018г.)

Заседание открыл председатель Дисциплинарного комитета Симонов Олег Михайлович,
который огласил присутствующих и выступив со вступительным словом, предложил утвердить
повестку дня заседания.

Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение утвердить
следующую повестку дня заседания:

1. Открытие дисциплинарного производства в отношении компаний - членов Ассоциации
«СРО «СВС» допустивших нарушения.

2. Прекращение дисциплинарного производства в отношении организаций - членов
Ассоциации «СРО «СВС», устранивших выявленные нарушения.

3. Изменение меры дисциплинарного воздействия.
4. Назначение следующего заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО

«СредВолгСтрой».

Председатель Дисциплинарного комитета Симонов О.М. предложил приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Вопрос № 1 повестки дня:

Слушали:

Открытие дисциплинарного производства в отношении
компаний - членов Ассоциации «СРО «СВС»
допустивших нарушения.
Симонова О.М., который сообщил, что Контрольным

комитетом Ассоциации предоставлен протокол № 50/18 от
20.11.2018г., согласно которому, в ходе проведения плановых
проверок членов Ассоциации «СРО «СВС» на соответствие
законодательству РФ и внутренних документов Ассоциации,
требованиям стандартов и правил СРО, а также требований к
порядку обеспечения имущественной ответственности,
выявлен ряд компаний - членов Ассоциации, допустивших
нарушения, а именно:

1.1. ООО «КОМПЛЕКС-СНАБ» (ИНН 6321417894)
Актом № 7С-1184/вп от 19.11.2018г., зафиксировано:
- организация не имеет 2-х специалистов в области строительства, сведения о
которых включены в НРС.

1.2. ООО «СПОРТСООРУЖЕНИЯ» (ИНН 6315544118)
Актом № 6С-1149/вп от 19.11.2018г., зафиксировано:

1

- организация не имеет 1-го специалиста в области строительства, сведения о
котором включены в НРС.

1.3. ООО «Оптима» (ИНН 6312181988)
Актом № 5С-1145/вп от 19.11.2018г., зафиксировано:
- организация не имеет 1-го специалиста в области строительства, сведения о

котором включены в НРС.

1.4. ООО «СамараСтройГарант» (ИНН 6319216710)
Актом № 4С-1144/вп от 19.11.2018г., зафиксировано:
- организация не имеет 2-х специалистов в области строительства, сведения о
которых включены в НРС.

1.5. ИП Гальцов Иван Владимирович (ИНН 631902917829)
Актом № 3С-1121/вп от 19.11.2018г., зафиксировано:
- организация не имеет 1-го специалиста в области строительства, сведения о
котором включены в НРС.

1.6. ООО «СТАТУС» (ИНН 6318163181)
Актом № 2С-902/вп от 19.11.2018г., зафиксировано:
- организация не имеет 2-х специалистов в области строительства, сведения о

которых включены в НРС.

1.7. ООО «Крок Инжиниринг» (ИНН 6317123450)
Актом № 1С-1171/вп от 19.11.2018г., зафиксировано:
- организация не имеет 1-го специалиста в области строительства, сведения о

котором включены в НРС.

1.8. ООО «ГеоСтройСервис» (ИНН 6312126994)
Актом № 11С-1079/вп от 19.11.2018г., зафиксировано:
- организация не имеет 2-х специалистов в области строительства, сведения о

которых включены в НРС.

1.9. ООО Производственное объединение «Нефтяное и Газовое оборудование»
(ИНН 6316167494)
Актом № 12С-1062/вп от 19.11.2018г., зафиксировано:
- организация не имеет 2-х специалистов в области строительства, сведения о

которых включены в НРС.

1.10. ООО «Миллиниум голд» (ИНН 6318246487)
Актом № 13С-1114/вп от 19.11.2018г., зафиксировано:
- организация не имеет 2-х специалистов в области строительства, сведения о

которых включены в НРС.

1.11. ООО «ГРАНД БИЛДИНГ» (ИНН 6311173617)
Актом № 15С-1116/вп от 19.11.2018г., зафиксировано:
- организация не имеет 1-го специалиста в области строительства, сведения о

котором включены в НРС.

1.12. ООО СК «ФУНДАМЕНТ» (ИНН 6316220042)
Актом № 10С-1159/вп от 19.11.2018г., зафиксировано:
- организация не имеет 1-го специалиста в области строительства, сведения о

котором включены в НРС.

1.13. ООО СК «Ставрополь» (ИНН 6321257859)
Актом № 8С-449/вп от 19.11.2018г., зафиксировано:
- организация не имеет 1-го специалиста в области строительства, сведения о

котором включены в НРС.

1.14. ООО «Спецнефтеремонт» (ИНН 6323040499)
Актом № 9С-1157/вп от 19.11.2018г., зафиксировано:
- организация не имеет 2-х специалистов в области строительства, сведения о

которых включены в НРС.
2

1.15. ООО «Промышленное Строительство и Проектирование» (ИНН
6316172913)
Актом № 14С-890/вп от 19.11.2018г., зафиксировано:
- организация не имеет 1-го специалиста в области строительства, сведения о

котором включены в НРС.

1.16. ООО «СКАДО ОСНЕЖЕНИЕ И ПЫЛЕПОДАВЛЕНИЕ» (ИНН
6318013228)
Актом № 18С-1101/вп от 19.11.2018г., зафиксировано:
- организация не имеет 1-го специалиста в области строительства, сведения о

котором включены в НРС.

1.17. ООО СК «Созидание» (ИНН 6312147426)
Актом № 17С-1046/вп от 19.11.2018г., зафиксировано:
- организация не имеет 1-го специалиста в области строительства, сведения о

котором включены в НРС.

1.18. ООО «ДИВА-С» (ИНН 6316099967)
Актом № 16С-1041/вп от 19.11.2018г., зафиксировано:
- организация не имеет 1-го специалиста в области строительства, сведения о

котором включены в НРС.
1.19. ООО «Призма» (ИНН 6318013228)

Актом № 19С-499/вп от 19.11.2018г., зафиксировано:
- организация не имеет 1-го специалиста в области строительства, сведения о

котором включены в НРС.
1.20. ООО РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ ФИРМА «СТРОЙ-ЭФФЕКТ» (ИНН

6318013228)
Актом № 20С-1081/вп от 19.11.2018г., зафиксировано:
- организация не имеет 2-х специалистов в области строительства, сведения о

которых включены в НРС.
1.21. ООО «Волгострой» (ИНН 6318001092)

Актом № 19С-499/вп от 19.11.2018г., зафиксировано:
- организация не имеет 1-го специалиста в области строительства, сведения о

котором включены в НРС.

Зафиксированные в актах проверок Контрольным комитетом нарушения, в
соответствии с п.4.2 Положения «Об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел»
являются основанием для рассмотрения дел о применении в отношении членов
Ассоциации мер дисциплинарного воздействия.

Решение по вопросу Руководствуясь п.п. 2 и 3 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-
№1 повестки: ФЗ "О саморегулируемых организациях", а также п. 4.8 Положения «Об

утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их
применений, порядка рассмотрения дел» известить следующие
компании:

1.1. ООО «КОМПЛЕКС-СНАБ» (ИНН 6321417894)

1.2. ООО «СПОРТСООРУЖЕНИЯ» (ИНН 6315544118)

1.3. ООО «Оптима» (ИНН 6312181988)

1.4. ООО «СамараСтройГарант» (ИНН 6319216710)

1.5. ИП Гальцов Иван Владимирович (ИНН 631902917829)

1.6. ООО «СТАТУС» (ИНН 6318163181)

1.7. ООО «Крок Инжиниринг» (ИНН 6317123450)

3

1.8. ООО «ГеоСтройСервис» (ИНН 6312126994)

1.9. ООО Производственное объединение «Нефтяное и Газовое оборудование» (ИНН
6316167494)

1.10. ООО «Миллиниум голд» (ИНН 6318246487)

1.11. ООО «ГРАНД БИЛДИНГ» (ИНН 6311173617)

1.12. ООО СК «ФУНДАМЕНТ» (ИНН 6316220042)

1.13. ООО СК «Ставрополь» (ИНН 6321257859)

1.14. ООО «Спецнефтеремонт» (ИНН 6323040499)

1.15. ООО «Промышленное Строительство и Проектирование » (ИНН 6316172913)

1.16. ООО «СКАДО ОСНЕЖЕНИЕ И ПЫЛЕПОДАВЛЕНИЕ» (ИНН 6318013228)

1.17. ООО СК «Созидание» (ИНН 6312147426)

1.18. ООО «ДИВА-С» (ИНН 6316099967)

1.19. ООО «Призма» (ИНН 6318013228)

1.20. ООО РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ ФИРМА «СТРОЙ-ЭФФЕКТ» (ИНН
6318013228)

1.21. ООО «Волгострой» (ИНН 6318001092)

об открытии в отношении них дисциплинарного производства, за допущенные
нарушения.

Уведомлению подлежат только те компании, в отношении которых, на момент
заседания комитета, не открыто дисциплинарное производство.

Заседание Дисциплинарного комитета по рассмотрению данного вопроса назначить
на 03 декабря 2018 г. в 10:00 часов, по адресу: 443080, г. Самара, Московское шоссе,
д.55, оф.1007.

Г олосование: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 2 повестки дня: Прекращение дисциплинарного производства в
отношении организаций - членов Ассоциации «СРО
«СВС», устранивших выявленные нарушения.

Слушали: Симонова О.М., который предложил, в связи с
устранением выявленных нарушений и тем самым
отсутствием состава нарушения, прекратить
дисциплинарное производство в отношении следующих
организаций - членов Ассоциации «СРО «СВС»:

2.1. УМБУ "Управление строительства, архитектуры и жилищно -
коммунального хозяйства Кинельского района"» (ИНН 6371004814)

В связи с устранением выявленных в ходе проверки
нарушений, и приводя тем самым к отсутствию состава
нарушения, руководствуясь ст. 10 Федерального закона от
01.12.2007 N 315-ФЗ "О саморегулируемых организациях", п.6.1
Положения «О Дисциплинарном комитете, по рассмотрению дел
о применении в отношении членов Ассоциации
«Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой» мер

4

решения по вопросу
№ 2 повестки:

Голосование:

дисциплинарного воздействия», п.4.13.3 Положения «Об
утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и
оснований их применений, порядка рассмотрения дел», комиссия
прекращает дисциплинарное производство в отношении
следующих компаний:

2.1. УМБУ "Управление строительства, архитектуры и жилищно -
коммунального хозяйства Кинельского района"» (ИНН 6371004814)

«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 3 повестки дня: Изменение меры дисциплинарного воздействия.

Слушали: Симонова О.М., который сообщил о частичном устранении выявленных
нарушений следующими компаниями:

3.1. ООО «Успех» (ИНН 6324079139), которому решением
Дисциплинарного комитета (протокол №19/18 от 19.11.2018г.) применена
мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Совета
Ассоциации «СРО «СВС» об исключении лица из членов Ассоциации.

решения по
вопросу № 3
повестки:

Г олосование:

3.2. ООО «Инвест-Проект» (ИНН 6321166979), которому решением
Дисциплинарного комитета (протокол №19/18 от 19.11.2018г.) применена
мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Совета
Ассоциации «СРО «СВС» об исключении лица из членов Ассоциации.
В связи с частичным устранением нарушения, предложено изменить меру
дисциплинарного воздействия с рекомендации Совета Ассоциации «СРО
«СВС» об исключении лица из членов Ассоциации на приостановку права
осуществления строительства до устранения нарушения, но не более 25
дней, а всего до 17.12.2018 г.
Изменить меру дисциплинарного воздействия с рекомендации Совета
Ассоциации «СРО «СВС» об исключении лица из членов Ассоциации на
приостановку права осуществления строительства до устранения
нарушения, но не более 25 дней, а всего до 17.12.2018 г.

3.1. ООО «Успех» (ИНН 6324079139)

3.2. ООО «Инвест-Проект» (ИНН 6321166979)

«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов. Решение
принято единогласно.

Вопрос № 4 повестки дня: Назначение следующего заседания Дисциплинарного
комитета Ассоциации «СРО «СредВолгСтрой».

Слушали: Симонова О.М., который предложил провести следующее заседание
Дисциплинарного комитета:
- 03.12.2018 г. в 10.00 часов, в помещении каб. 1007 по адресу: г. Самара,
Московское шоссе, д.55, оф.1023, на котором рассмотреть компании -
нарушителей, в отношении которых открыто дисциплинарное
производство.
- 27.12.2018 г. в 12.00 часов, в помещении каб. 1023 по адресу: г. Самара,
Московское шоссе, д.55, оф. 1007, на котором рассмотреть вопрос в
отношении компаний - нарушителей, к котором применена мера
дисциплинарного взыскания в виде приостановки права.

5

решения по
вопросу № 4
повестки:

Голосование:

Назначить заседание Дисциплинарного комитета:
- 03.12.2018 г. в 10.00 часов, в помещении каб. 1007 по адресу: г. Самара,
Московское шоссе, д.55, оф.1023, на котором рассмотреть компании -
нарушителей, в отношении которых открыто дисциплинарное
производство.
- 27.12.2018 г. в 12.00 часов, в помещении каб. 1023 по адресу: г. Самара,
Московское шоссе, д.55, оф. 1007, на котором рассмотреть вопрос в
отношении компаний - нарушителей, к котором применена мера
дисциплинарного взыскания в виде приостановки права.

«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов. Решение
принято единогласно.

Секретарь заседания

Председатель Дисциплинарного
комитета Ассоциации «СРО «СВС»

Симонов О.М.

Матвеева А.Г.